
Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  
 Portaria n. 608/2021 - SDPGE 

  
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 

2018, 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º. REVOGAR a Portaria de nº 580/2021 – SDPGE, publicada no Diário Oficial do Estado, em 

29 de julho de 2021, edição de nº. 14.983, que designou a Defensora Pública TICIANA DOTH 

RODRIGUES ALVES, matrícula n° 215.255-0, titular da 3ª Defensoria Pública Criminal de 

Mossoró/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições do órgão de atuação 

do qual é titular, no período compreendido entre 02 a 11 de agosto de 2021, a 4ª Defensoria Pública 

Criminal de Mossoró/RN. 

  

Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 02 de agosto de 2021. 

  
Publique-se. Cumpra-se. 

  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos cinco dias do mês 

de agosto do ano de dois mil e vinte e um. 

  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
 

  
  

  
 

  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  
 Portaria n. 609/2021 - SDPGE 

  
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas 

no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 

e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018, 
  
CONSIDERANDO férias concedidas à Defensora Pública LEYLANE DE DEUS TORQUATO, matrícula nº 214.717-3, titular da 4ª 

Defensoria Pública Criminal de Mossoró/RN, no período de 02 a 11 de agosto de 2021, conforme decisão proferida nos autos do 

processo administrativo n° 602/2021; 
  
CONSIDERANDO folgas compensatórias concedidas à Defensora Pública LEYLANE DE DEUS TORQUATO, matrícula nº 

214.717-3, titular da 4ª Defensoria Pública Criminal de Mossoró/RN, nos dias 12 e 13 de agosto de 2021, conforme decisão proferida 

nos autos do processo administrativo n° 958/2021; 
  
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º, inciso I, da Resolução de no 238/2021-CSDP, de 29 de janeiro de 2021; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, a Defensora Pública HISSA CRISTHIANY GURGEL DA NÓBREGA PEREIRA, matrícula 

n° 203.627-4, titular da 2ª Defensoria Criminal de Mossoró/RN,  para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições do 

órgão de atuação do qual é titular, no período compreendido entre 02 a 13 de agosto de 2021, a 4ª Defensoria Pública Criminal de 

Mossoró/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com 

a redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 645/2018. 
  
Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 02 de agosto de 2021. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos cinco dias do mês de agosto do ano de 

dois mil e vinte e um. 
  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  
  

 

  

  
 

  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  
 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

  
Edital nº 004/2021-13DCrim/9DCrim 

  
A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio da 13ª e 9ª Defensorias Criminais 

de Natal, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 

2021, e em conformidade com o Edital 001/2021, de 09 de julho de 2021, republicado em 13 de julho de 2021, 

torna pública a convocação dos candidatos aprovados para a realização da Etapa 3 da seleção simplificada, 

na forma abaixo: 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 3ª ETAPA (PROVA ESCRITA) DO 

TESTE SELETIVO PARA RESIDENTES DA 13ª E 9ª DEFENSORIAS CRIMINAIS DE NATAL: 
1. Os candidatos classificados nas etapas 1 e 2, conforme listagem abaixo, FICAM CONVOCADOS para 

comparecer ao Anexo III da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, localizado na Avenida 

Coronel Norton Chaves, nº 2254, bairro de Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59.075-200, no dia 10 de agosto de 

2021, às 14:30h (horário de início de prova), para participar da 3ª etapa da seleção de caráter classificatório e 

eliminatório, consistente na elaboração de uma redação sobre tema jurídico relacionado à área de atuação da 13ª 

e 9ª Defensorias Criminais de Natal, a ser indicado no dia da referida avaliação. 

1.2 Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 minutos de antecedência 

(portanto, até as 14h sendo o limite para ingresso no prédio). Ultrapassado esse horário, não será possível o 

ingresso para participar da prova escrita. 
1.3 A prova escrita terá duração de 03 (três) horas, com início às 14:30h. 

1.4 Os candidatos deverão comparecer ao local de prova utilizando máscaras e portando, no mínimo, uma caneta 

da cor azul, material transparente, para subscrição da prova escrita. 

 1.5 No caderno de provas, o candidato não poderá se identificar nominalmente, uma vez que a identificação será 

feita mediante etiquetas numeradas pela banca examinadora. 
1.6 Os candidatos não poderão portar, no horário de realização da prova, equipamentos eletrônicos, sendo 

automaticamente desclassificados na hipótese de ser constatado ter permanecido com referidos equipamentos. 
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO 

TESTE SELETIVO[1]: 

Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 12 do Edital 

001/2021, de 09 de julho de 2021, republicado em 13 de julho de 2021 (ampla concorrência): 

Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 12 do Edital 001/2021 

(ampla concorrência): 

CLASSIFICA

ÇÃO 

CANDIDATO(A) 

D.A N.E.G N.E.P N.P 

MÉDIA* 

DESEMPA

TE 
(ART. 12, 

III, 4) 

1 Maíra Nardy Moura Fé 94,00 100 100 100 9,580 - 

2 Gabriel de Azevedo Santos 89,10 100 100 100 9,237 - 

3 Camila Diógenes de 

Mendonça  89,00 100 100 100 9,231 - 

4 Marliane Sousa Paiva 88,70 100 100 100 9,212   

http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/documentos/00000001/20210806/733435.htm#_ftn1


5 João Alves Bisneto 87,10 100 100 100 9,097 - 

6 Raissa Tavares de Araújo 86,37 100 100 100 9,046 - 

7 Marta Barros Vasconcelos 85,74 100 100 100 9,002 - 

8 Renata Gondim Alecrim 85,40 100 100 100 8,978 - 

9 Marla Luryan do Nascimento 

Pereira 
85,20 100 100 100 8,964 

- 

10 Louhanie de Araújo Souza 

Lopes 
85,10 100 100 100 8,957 

- 

11 Joyce Carla Rodrigues 

Pereira 
85,09 100 100 100 8,956 

- 

12 

Laís Pereira Galvão 

84,91
[2] 100 100 100 8,944 - 

13 Rafaella Caldas Leonardo 

Oliveira 84,20 100 100 100 8,894 - 

14 Wanessa Germano Oliveira 84,00 100 100 100 8,880 - 

15 Marina de Carvalho Guedes 83,94 100 100 100 8,876   

16 Ana Paula Matos de Queiroz 83,80 100 100 100 8,866 - 

17 Victor Costa de Assis 81,20 100 100 100 8,684 - 

18 Claudia Dayana da Silva 93,80 100 100 0 8,566 - 

19 Nathália Leite de Medeiros 93,29 100 0 100 8,530 - 

20 Juliana Câmara dos Santos 92,60 100 0 100 8,482   

  

1.2 Candidata classificada para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. Art. 1º, §1º e Art. 12 

do Edital 001/2021 de 2021 (pessoa com deficiência) 
 

CLASSIFI

CAÇÃO CANDIDATO 
D.A N.E.G N.E.P N.P 

MÉDIA* 

1 Ana Catarina Marçal Pires 

Ferreira Lucas 
72,8 100 00 

00 6,14 

  

Natal, 05 de agosto de 2021. 
  

Bruno Henrique Magalhães Branco 
Defensor Público do Estado 

13ª Defensoria Criminal de Natal 
  

  
  

Igor Melo Araújo 
Defensor Público do Estado 

9ª Defensoria Criminal de Natal 

  

 

 

 
[1] Lista publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. Documento: 733362 Publicado em: 05/08/2021 Edição Diária: 14988 
[2] Cuida-se de retificação no índice de desempenho acadêmico da candidata (na espécie, reduzindo a nota) protagonizado a partir de notificação da própria 
concorrente direcionada a Comissão. Na ocasião, a candidata identificou o erro material e provocou a Comissão no prazo recursal, nesta oportunidade 
havendo sido suprido o equívoco a partir do correto lançamento do índice atinente a sua graduação, o que repercutira (para baixo) na sua classificação geral 
no certame.  
 

 

  

http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/documentos/00000001/20210806/733435.htm#_ftn2
http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/documentos/00000001/20210806/733435.htm#_ftnref1
http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/documentos/00000001/20210806/733435.htm#_ftnref2


Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  
 Extrato do Convênio n. 03/2021 que entre si celebram a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte e a SUDERN 

– Sociedade Universitária de Excelência Educacional do Rio Grande do Norte LTDA., a IREP – Sociedade de Ensino 

Superior, Médio e Fundamental LTDA., e a ANEC – Sociedade Natalense de Educação e Cultura LTDA, mantenedoras 

das faculdades Estácio de Natal. 

Unidade Concedente: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob 

o n. 07.628.844/0001-20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato 

representada por seu Defensor Público-Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 

  

Unidade Convenente: ANEC – SOCIEDADE NATALENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA., inscrita no 

CNPJ/MF sob o n. 24.527.368/0001-70, com sede à Rua Henrique Dias, n. 305, Igapó, Natal/RN, CEP n. 59.104-300, neste 

ato representada por seus procuradores, Tamara Oliveira Souza, inscrita no CPF/MF sob o n. 028.575.624-97 e por Clarissa 

Corrêa Costa, inscrita no CPF/MF sob o n. 100.357.837-37. 

  

IREP – SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n. 

02.608.755/0001-07, com sede à Avenida Promotor Gabriel Netuzzi Perez, n. 108, Santo Amaro, São Paulo/SP, CEP n. 

04.743-020, neste ato representada por seus procuradores, André Zago, inscrito no CPF/MF sob o n. 017.267.169-88 e por 

Clarissa Corrêa Costa, inscrita no CPF/MF sob o n. 100.357.837-37. 

  

a SUDERN – SOCIEDADE UNIVERSITÁRIA DE EXCELÊNCIA EDUCACIONAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.494.877/0001-25, com sede à Rua Dr. Hernani Hugo Gomes, n. 90, Bairro Capim 

Macio, Natal/RN, CEP n. 59.082-270, neste ato representada por seus procuradores, André Zago, inscrito no CPF/MF sob 

o n. 017.267.169-88 e Clarissa Corrêa Costa, inscrita no CPF/MF n. 100.357.837-37. 

  

Objeto: O presente convênio tem por objeto estabelecer as condições indispensáveis à realização de estágio obrigatório e/ou 

não obrigatório junto à CONCEDENTE pelos estudantes regularmente matriculados e com efetiva frequência nos diversos 

cursos da CONVENENTE. 

  

Vigência: O presente termo de convênio vigorará por 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura, qual seja, o dia 

27 de julho de 2021. 

  

Valor do convênio: Não há ônus para as partes. 

  

Fundamento legal: Processo administrativo de n. 845/2018, Lei n. 8.666/1993, Lei n. 11.788/2008 e a Lei Estadual n. 

10.329/2018. 

  

Natal/RN, 05 de agosto de 2021. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

Unidade Concedente 

  

  

Tamara Oliveira Souza / Clarissa Corrêa Costa 

ANEC – Sociedade Natalense de Educação e Cultura LTDA 

Unidade Convenente 

  



  

André Zago / Clarissa Corrêa Costa 

IREP – Sociedade de Ensino Superior, Médio e Fundamental LTDA 

SUDERN – Sociedade Universitária de Excelência Educacional do Rio Grande do Norte LTDA 

Unidade Convenente 

  
  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  

Processo n.º 496/2021- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 22/2021-DPE/RN 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços gráficos (impressão, editoração eletrônica, 

diagramação, produção de provas gráficas, produção de fotolitos quando necessário). 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto 

do certame Pregão Eletrônico nº 22/2021-DPE/RN, cujo objeto atende ao Convênio Federal n.º 

895160/2019, celebrado entre o Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos 

(MMFDH) e a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte (DPE/RN), à(s) seguinte(s) 

empresa(s): 

  

- OPTATEC IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - EPP, CNPJ n.º 41.106.192/0001-00, com sede na 

CND 5, Lote 17, Loja 04, Taguatinga Norte, Brasília/DF, CEP: 72.120-055, representada por Arthur 

Henrique de Almeida Viana, CPF nº. 052.824.861-80: 

  

Item DESCRIÇÃO UND. QUANT. VALOR 

UNITÁRIO (R$) 
VALOR TOTAL 
(R$) 

01 Impressão digital – Banner em tecido, 

cor 4x0, 90cm x 110cm.  Armação: 

com canaletas de sustentação em 

madeira nas extremidades e cordões 

de nylon. 

Und. 10 39,90 399,00 

  Valor total (R$) ................. 399,00 

  

- Valor Total do Item 01: R$ 399,00 (Trezentos e noventa e nove reais). 

  

- A VIEIRA SERVIÇOS - ME, CNPJ n.º 09.181.312/0001-13, com sede à Rua Dom João VI, 52, 

Medianeira, Porto Alegre/RS, CEP: 90.660-020, representada por Andréa Vieira, CPF nº. 

608.438.020-49: 

  

Item DESCRIÇÃO UND. QUANT. VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

02 Pasta com orelhas; 44×32; 4x0 

cores; Papel Triplex, laminado 

com Brilho. 

Und. 1.000 1,09 1.090,00 

Valor total (R$) ................. 1.090,00 

  

- Valor Total do Item 02: R$ 1.090,00 (Um mil e noventa reais). 



  

- GRÁFICA E EDITORA LICEU LTDA - EPP, CNPJ n.º 24.084.386/0001-25, com sede à Rua 

Capitão Lima, 173, Santo Amaro, Recife/PE, CEP: 50.040-080, representada por Elba 

Maria Valois Coutinho, CPF nº. 518.205.014-34: 

  

Item DESCRIÇÃO UND. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 

TOTAL 
(R$) 

03 Cartilhas Papel Couchê, 150g, 4x4 

cores, A5, 4 folhas. 
Und. 1.000 1,18 1.180,00 

Valor total (R$) ................. 1.180,00 

  

- Valor Total do Item 03: R$ 1.180,00 (Um mil e cento e oitenta reais). 

  

  

- TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA - EPP, CNPJ n.º 

17.615.848/0001-28, com sede à Conjuntos B e C, Lotes 05, 06, 07 e 08 - Parte Superior, Taguatinga 

Norte, Brasília/DF, CEP: 72.153-503, representada por Samuel Victor Teixeira, CPF nº. 

025.556.801-01: 

  

Item DESCRIÇÃO UND. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 

TOTAL 
(R$) 

04 Impressão Colorida a Laser de Cartaz 

– Formato A3, Gramatura mínima de 

120g/m2 

Und. 1.000 1,59 1.590,00 

Valor total (R$) .................. 1.590,00 

  

- Valor Total do Item 04: R$ 1.590,00  (Um mil e quinhentos e noventa reais). 

  

-Valor global da licitação R$ 4.259,00 (quatro mil duzentos e cinquenta e nove reais). 

  

Natal/RN, 13 de julho de 2021. 

  

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira 
 

  
  

 
  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

  

Processo n.º 496/2021- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 22/2021-DPE/RN 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços gráficos (impressão, editoração eletrônica, 

diagramação, produção de provas gráficas, produção de fotolitos quando necessário). 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

      Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha 

sido formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de 

n.º 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal n.º 10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira 

Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento 

licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

  

Item 1: OPTATEC IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - EPP, CNPJ n.º 41.106.192/0001-00, com o 

valor total de R$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais). 

  

Item 2:  A VIEIRA SERVIÇOS - ME, CNPJ n.º 09.181.312/0001-13, com o valor total de R$ 

1.090,00 (Um mil e noventa reais). 

  

Item 3: GRÁFICA E EDITORA LICEU LTDA - EPP, CNPJ n.º 24.084.386/0001-25, com valor 

total de R$ 1.180,00 (Um mil cento e oitenta reais). 

  

Item 4: TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA - EPP, CNPJ n.º 

17.615.848/0001-28, com valor total de R$ 1.590,00 (Um mil quinhentos e noventa reais). 

  

Valor Global da Licitação: R$ 4.259,00 (quatro mil duzentos e cinquenta e nove reais) 

  

Natal/RN, 3 de agosto de 2021. 

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  
 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL 

  

Processo n.º 499/2021- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 27/2021-SRP-DPE/RN 

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material permanente (cafeteiras elétricas 

para atender a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte). 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto 

do certame (Pregão Eletrônico nº 27/2021-SRP-DPE/RN), à(s) seguinte(s) empresa(s): 

  

DT OFFICE – DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - CNPJ nº 30.019.904/0001-20, 

com sede a rua Guarabira, nº 214 – Bairro Jardim Cachoeira – São Paulo/SP- CEP: 02.762-060, 

telefone: (11) 9-5328-1738/ (11)3862-2180, representada por Roberto Santos Oliveira, CPF 

nº. 347.174.308-16 

  
Item Descrição do Objeto Quant./ 

Unid. 
Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

01 CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA, 2L, AÇO INOX, TERMOESTATO E 

TORNEIRA PARA AUTOSSERVIÇO, TAMPA COM TRAVA E ALÇAS LATERAIS, 

POSSUI FILTRO PERMANENTE E LAVÁVEL, 220V, ALTURA 31CM, LARGURA 

26 CM, PROFUNDIDADE 25 CM, PESO 1,2 KG, CERTIFICADO INMETRO. 

MARCA: MARCHESONI 

FABRICANTE: MARCHESONI 

MODELO/VERSÃO: CF1202/ NACIONAL 

10 489,21 4.892,10 

02 
  
  
  
  
  
  
  
  

CAFETEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL, 6L DE CAFÉ E 10L DE ÁGUA, AÇO INOX 

ESCOVADA, COMPACTA, 220V, DIMENSÕES: 27CM X 52CM X 39,5 CM, 

ISOLAMENTO DE TEMPERATURA, VISORES DE NÍVEL EMBUTIDOS COM 

ESCALA PINGADEIRA, FÁCIL LIMPEZA DAS TORNEIRAS CERTIFICADO 

INMETRO, PESO 7KG. 

MARCA: MARCHESONI 

FABRICANTE: MARCHESONI 

MODELO/VERSÃO: CF3602/NACIONAL 

10 898,24 8.982,40 

03 
  
  
  
  
  
  
  

CAFETEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL, 8L, 220V, ESCOVA DE LIMPEZA EM 

BOJOS, EM AÇO INOXIDÁVEL 304, 2 TORNEIRAS REMOVÍVEIS PARA 

LIMPEZA, COM VISOR PARA ÁGUA E CAFÉ, RESISTÊNCIA TUBULAR E 

TERMOESTATO REGULÁVEL DE 20ºC A 120ºC, COADOR DE PANO, 

AQUECIMENTO EM BANHO MARIA, VARETA PARA LIMPEZA DAS 

06 938,67 5.632,02 



  
  

TORNEIRAS, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 40CM, ALTURA 66CM, 

PESO 5,2KG, CERTIFICADO INMETRO. 

MARCA: MARCHESONI 

FABRICANTE: MARCHESONI 

MODELO/VERSÃO: CF3802/NACIONAL 

04 
  
  
  

CAFETEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL, 10L, 220V, ESCOVA DE LIMPEZA EM 

BOJOS, EM AÇO INOXIDÁVEL 304, 2 TORNEIRAS REMOVÍVEIS PARA 

LIMPEZA, COM VISOR PARA ÁGUA E CAFÉ, RESISTÊNCIA TUBULAR E 

TERMOESTATO REGULÁVEL DE 20ºC A 120ºC, COADOR DE PANO, 

AQUECIMENTO EM BANHO MARIA, VARETA PARA LIMPEZA DAS 

TORNEIRAS, LARGURA 22CM, ALTURA 50CM, PESO 6KG, CERTIFICADO 

INMETRO. 

MARCA: MARCHESONI 

FABRICANTE: MARCHESONI 

MODELO/VERSÃO: CF3102/NACIONAL 

10 994,97 9.949,70 

Valor Global: R$ 29.456,22 (Vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta seis reais e vinte e dois centavos) 

  

Natal/RN, 30 de julho de 2021. 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira 

  

  

  

  
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado 

  

Processo n.º 499/2021- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 27/2021-SRP-DPE/RN 

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material permanente (cafeteiras elétricas 

para atender a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte). 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 

formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n.º 

8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal n.º 10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira 

Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento 

licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

  

DT OFFICE – DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI- CNPJ nº 30.019.904/0001-20, 

com o valor global de R$ 29.456,22 (Vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta seis reais e vinte 

e dois centavos) 

  

Natal/RN, 5 de agosto de 2021. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 



  
  

 
  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL 
  
Processo n.º 399/2021- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 32/2021-DPE/RN 
Objeto: Contratação para prestação de serviços gráficos (Agendas, Skethbooks e calendários) 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão 

Eletrônico nº 32/2021-DPE/RN), à(s) seguinte(s) empresa(s): 
  
LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME - CNPJ nº 07.805.649/0001-29, com sede na Av. Deodoro da Fonseca, 

755 – Centro – Natal/RN - CEP: 59.020-600, telefone: (84)3201-8796, representada por Rivaldo Cesar Lucena Soares, CPF 

nº. 132.832.354-49. 
  

Item Descrição do Objeto Quant/ 

Unid. 
Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

01 Agendas 2022 - Impressão e produção gráfica com as seguintes 

especificações: 21 cm de altura; 14 cm de altura fechada; 28,3 cm de 

largura aberta; Desenvolvimento do design gráfico, incluindo arte da capa 

e conteúdo das páginas internas. Capa dura (0,3 cm) com material 

sintético 4x0 cores. Papel pólen 80g/m²; Encadernação francesa com 

imagem na lombada; com aba de papel verso da contracapa; Elástico 

marcador da página; 320 páginas, das quais 20 são 4x4 cores. 

Marca: Servgráfica 

230 19,56 4.498,80 

02 Sketchbook Impressão e produção gráfica com as seguintes 

especificações: 14 cm de altura; 9,5 cm largura fechado; 19,3 cm de 

largura aberto; Desenvolvimento do design gráfico, incluindo arte da capa 

e conteúdo das páginas internas. Capa dura (0,3 cm) com material 

sintético; Papel pólen 80 g/m²; Encadernação francesa com imagem na 

lombada; Elástico marcador de página; 240 páginas. 

Marca: Servgráfica 

230 36,52 8.399,60 

03 Calendário 2022 - Impressão e produção gráfica com as seguintes 

especificações: Base tríplex 350g x 4x0 cores; Tipo triângulo; 120x148mm; 

Acabamento wire-o; 13 folhas (lâminas); Impressão 4x2 cores; 

Marca: Servgráfica 

230 4,34 998,20 

Valor Global da Proposta: R$ 13.896,60 (Treze mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos) 
  

Natal/RN, 04 de agosto de 2021. 
  

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira 

  
  



  
  
  
  
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado 
  
Processo n.º 399/2021- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 32/2021-DPE/RN 
Objeto: Contratação para prestação de serviços gráficos (Agendas, Skethbooks e calendários) 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com 

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n.º 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal n.º 10.520/2002, todos os atos 

praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que 

foi adjudicado à(s) empresa (s): 
  
LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME - CNPJ nº 07.805.649/0001-29, com o valor global da proposta de R$ 13.896,60 

(Treze mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos) 
  
Natal/RN, 5 de agosto de 2021. 
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  
 

  
  

 
  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  
 Portaria nº 438/2021 - GDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO o teor do Edital nº 20/2021, de 21 de julho de 2021, que tratou acerca da seleção de Defensores Públicos para 

ministrarem palestras da 2ª Edição do Projeto Institucional “Defensoras Populares”; 
  
CONSIDERANDO a Ata de realização de sorteio para seleção de Defensores Públicos para ministrarem palestras no Projeto 

Institucional “Defensoras Populares”, publicada no Diário Oficial do Estado nº14.985, de 31 de julho de 2021; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública do Estado do Rio Grande do Norte MARIA TEREZA GADELHA GRILO, matrícula 

nº 157.474-4 para participar da aula inaugural da 2ª Edição do projeto promovido pela Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 

Norte, denominado “Defensoras Populares”, que se realizará no dia 07 de agosto de 2021, no horário das 9h às 11h, na modalidade 

virtual. 
  
Art. 2º. D E S I G N A R o Defensor Público do Estado do Rio Grande do Norte ROCHESTER OLIVEIRA ARAÚJO, matrícula nº 

215.257-6 para participar, na condição de palestrante, da 2ª Edição do projeto promovido pela Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte, denominado “Defensoras Populares”, que se realizará no dia 07 de agosto de 2021, no horário das 9h às 11h, na 

modalidade virtual. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
                                                                                                                                                                    
Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois 

mil e vinte e um. 
  
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 

  
  

 
  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.989 NATAL, 06 DE AGOSTO DE 2021 • SEXTA-FEIRA 
 

  
Portaria nº 439/2021 - GDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. D E S I G N A R a servidora RAYANE AVA DE LIMA GUEDES MEDEIROS, matrícula nº 214.706-8, para participar da 

aula inaugural da 2ª Edição do projeto promovido pela Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, denominado “Defensoras 

Populares”, que se realizará no dia 07 de agosto de 2021, no horário das 9h às 11h, na modalidade virtual. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
                                                                                                                                                                    
Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois 

mil e vinte e um. 

  

  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  

  

  
 

  
  

 
  

 


